serenissimo principi, domino Philippo iV, dei gratia castellae, legionis, 
Aragonum, utriusque siciliae, ierusalem, Portugalliae, dalmatiae, 
Ungariae, croatiae, navariae et indiarum regi, archiduci Austriae, 
duci Burgundiae, lotaringiae, Brabantiae, comiti flandriae, tyrolis, 
domino cognato et consanguineo nostro charissimo sigismundus iii 
dei gratia rex Poloniae, magnus dux lithuaniae, russiae, Prussiae, 
masoviae, samogitiae, livoniaeque, nec non sueccorum, Gottorum, 
Vandalorumque haereditarius rex salutem et fraternitatis amorem atque 
omnis felicitatis continuum incrementum.  Sereniessime princeps, 
domine cognate et consanguinee noster charissime. 

Cum muneris nostri Regii sit fidelium subditorum ac civium nostrorum 
commodis favere eosque ab omni iniuria tutos defensosque praestare 
supplicatumque nobis esset nomine quorundam civium Gedanensium, 
subditorum nostrorum, quando quidem cum navibus suis mercibusque 
ex portu Gedanensi in hispaniam aliaque regna ac provincias maiestatis 
Vestrae proficisci cogitent, ut iter illud ac navigationem suam liberius ac 
tutius, citra ullam fraudis suspicionem et periculum conficere possint. 
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Pro illis apud maiesatem Vestram partes nostras interponeremus 
indemnitatibusque eorum authoritate nostra prospiceremus. Quapropter 
eosdem cum honesti instituti, tum etiam erga cives et subditos nostros 
protectionis atque benignitatis causa maiestati Vestrae diligenter 
commendamus, amanter ab ea postulantes, ut ipsis una cum navibus 
et nautis universis rebusque ac mercibus omnibus, quando per regna 
atque ditiones maiestatis Vestrae iter suum persecuti fuerint, tam in 
eundo quam redeundo, liberum et securum sine omni impedimento et 
mora transitum praeberi sinat proque libitu et commodo ipsorum cum 
navibus nautisque commorandi ac merces suas tuto distrahendi aliasque 
coemendi ysdem permittat facultatem. Erit hoc dignitati Maiestatis 
Vestrae et erga exteros solitae benevolentiae consentaneum nobisque 
gratissimum civesque nostri hanc benignitatem maiestatis Vestrae 
experti, imposterum quoque ad regna et portus ditionum maiestatis 
Vestrae cum mercibus suis confluent. Quod superest Maiestati Vestrae 
faelicissimos rerum successus ac diuturnam incolumitatem a deo ex 
animo precamur. Datum Varsaviae, die XXIX mensis Decembris, Anno 
domini MDCXXI, regnorum nostrorum Poloniae XXXIV, Sueciae 
XXVIII. 

Eiusdem Maiestatis Vestrae/ bonus cognatus/ Sigismundus Rex

.
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no. 120

Passport issued by Sigismund III to Adam Mąkowski, 
envoy to Spain, Warsaw, 30 april 1622
AGS, Estado leg. 2327, f. 200. Latin copy; Spanish translation, f. 199.
Endorsement: Pasaporte del Rey de Polonia al embaxador que envía acá.

sigismundus iii dei gratia rex Poloniae, magnus dux lithuaniae, 
russiae, Prussiae, masoviae, samogitiae, livoniaeque nec non 
Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Omnibus 
et singulis cuiuscunque status et conditionis hominibus, praesertim 
vero civitatum, arcium praesidiorum, oppidorum locorumque 
quorumvis praefectis et magistratibus, viarumque pontium, traiectuum 
custodibus et theloneorum, vectigalium exactoribus aliisque quibusvis 
ad quos praesentes devenerint, amicis et vicinis nostris benevolentiae 
nostrae significationem, subditis vero nostris gratiam nostram regiam. 
Proficiscitur ad Maiestatem catholicam dominum affinem et cognatum 
nostrum carissimum, reverendus Adamus Mąkowski nuntius noster, 
quem et si iure ipso gentium tutum securumque ubique fore  non 
dubitamus, tamen eius muneris, quod sustinet testimonium dandum 
putavimus, commendamusque eundem omnibus, ut ipsi iter destinatum, 
qua commodius indicaverit continuanti, et iterum ad nos redeunti, amica 
hospitalitatis et humanitatis officia exhibeant, liberum ubique a datiis seu 
theloneis quibusvis una cum comitatu et rebus ipsius transire et secure 
ab omni periculo progredi seu etiam alicubi subsistere  cum libuerit, 
permittant, nec quidquam pestiferae contagionis ab eo sibi metuant, fidem 
enim facimus, ex iis locis eum venire, quae ab omni pestis suspicione dei 
benignitate sunt libera. Quod quidem ab amicis et vicinis nostris pro iure 
gentium et bonae vicinitatis postulamus, subditis vero nostris ne secus 
faciant pro gratia nostra mandamus. In fidem praemissorum praesentes 
manu nostra subscriptas sigillari iussimus. Datae Varsoviae die ultima 
mensis Aprilis anno Domini MDCXXII regnorum nostrorum Poloniae 
XXXV Sueciae XXIX anno. Sigismundus rex. Locus sigilli. 
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no. 121

no. 121 a

Chancellery memorandum 

[7] August 1622

In 1614, the Polish ambassador was allocated the house that the German ambassadors 
had lived in and he will be granted the same privileges.  

AGS, Estado, leg. 2327, f. 200.

En 7 de septiembre de 1614 se ordenó a Gaspar Bullón1 que la casa en 
que se aposentavan los embaxadores de Alemaña se diese prestada al 
embaxador2 de Polonia.

El mismo día se avisó al Marqués de Velada  la benida del embaxador de 
Polonia para que ordenase que en su recevymiento y lo demás se hiziese 
lo que se acostumbra con semejantes embaxadores.